PAGE
5

ПРОТОКОЛ  № 28
 общего собрания членов  некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                   «15» марта  2011г.
Членов НП СРОС «СЛО»: 168.
Присутствовали: 89  чл. (список прилагается).
Повестка дня:
1. Отчетный доклад генерального директора НП СРОС «Строители Липецкой области» о проделанной работе за 2010 г.
2. Об изменениях перечня видов работ в Свидетельстве о допуске членов НП СРОС «СЛО».
3. О реализации Постановления Правительства «О минимально необходимых требованиях  к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
4. Об утверждении изменений в Перечне видов работ согласно приказа Минрегионразвития от 23 июня 2010 г. № 294 «О внесении изменений в Приказ Минрегионразвития РФ от 30.12.09 г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Об утверждении вступительных взносов для вновь вступающих в члены НП СРОС «СЛО», с объемом за предыдущий год до 60 млн. рублей – 10 тыс. руб. и с объемом работ более 60 млн. рублей – 50 тыс. руб.

6. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности и фактической сметы доходов и расходов НП СРОС «СЛО» за 2010 г.
7. Утверждение отчета ревизионной комиссии за 2010 г.

8. Разное.

                     По первому вопросу: заслушан отчетный доклад генерального директора НП СРОС «Строители Липецкой области» Овчинникова В.В. о проделанной работе за 2010 г
     Председательствующий Чернышев П.В. ставит на голосование вопрос об утверждении  отчетного доклада о проделанной работе за 2010 год  генерального директора НП СРОС «Строители Липецкой области» Овчинникова В.В.

Голосовали: за –   89 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение:  утвердить  отчетный доклад генерального директора НП СРОС «Строители Липецкой области» Овчинникова В.В. о проделанной работе за 2010 г

           По второму вопросу: заслушана информация Председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. о рекомендации внесения изменений в перечень видов работ в Свидетельство о допуске в соответствии с действующим законодательством следующим организациям:

- ООО «Пенаты-М» - директор Стрельников Алексей Алексеевич

- ОАО «Дорстрой-2» - директор Горбатых Михаил Юрьевич

- ЗАО «Эксергия» - ген.директор Широков Виктор Николаевич

- ООО «Тяжстройсервис» - ген.директор Щедрин Вячеслав Павлович

- ООО «Глобус-98» - ген.директор Коротких Михаил Иванович
- ОАО «Елецкое ДСУ-3» - ген.директор Симонов Алексей Михайлович

- ООО «НКТ» - ген директор Эрхард Андрей Владимимрович
Председательствующий  Чернышев П.В. предложил проголосовать за расширение перечня видов работ в Свидетельстве о допуске  вышеуказанным организациям.

Голосовали: за – 89 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение: расширить перечень видов работ в Свидетельстве о допуске согласно заявления следующим организациям:
- ООО «Пенаты-М»
33. Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей: (33.3.)

- ОАО «Дорстрой-2»
2. Подготовительные работы (2.1. - 2.3.)

3. Земляные работы (3.1.; 3.2.; 3.5.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.; 12.5.; 12.9.);

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1.);

16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1. - 16.4.);

17. Устройство наружных сетей канализации (17.1. - 17.7.);

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.1. - 26.4.; 26.8.)

- ЗАО «Эксергия»
10. Монтаж металлических конструкций (10.1.; 10.5.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.10.)
13. Устройство кровель (13.1)

- ООО «Тяжстройсервис»
33. Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей: (33.3.)

- ООО «Глобус-98»
3. Земляные работы (3.7.);
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1. - 7.3.);

10. Монтаж металлических конструкций (10.1.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.5.; 12.8. - 12.10.; 12.12.);

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.6.);
33. Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей: (33.3.)

- ОАО «Елецкое ДСУ-3»
33. Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:(33.2.1.; 33.2.6.)

- ООО «НКТ»
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1.; 1.2.);
2. Подготовительные работы (2.2.; 2.4.);
3. Земляные работы (3.1.; 3.5.; 3.7.);
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3.; 5.9.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1.; 7.2.);

9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1.; 9.2.);

10. Монтаж металлических конструкций (10.1.; 10.3. - 10.6.);

11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.; 11.2.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.; 12.5.; 12.8. - 12.12.);
13. Устройство кровель (13.1.; 13.2.);

14. Фасадные работы (14.1.; 14.2.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1.; 15.2.; 15.5.);

16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1. - 16.4.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1 - 17.7.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1. - 18.5);

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1.; 20.2.; 20.5.; 20.8.; 20.10.; 20.12.);

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.2.; 22.11.);

23. Монтажные работы (23.5.; 23.6.; 23.8.; 23.9.; 23.14.; 23.32.);

24. Пусконаладочные работы (24.4.; 24.6.; 24.14.; 24.29. - 24.31.);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.2.; 25.6.);
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов  (29.7.)

     По третьему вопросу: Председатель Контрольной комиссии Денисов Б.А. доложил собранию об утверждении изменений в Перечне видов работ согласно приказа Минрегионразвития от 23 июня 2010 г. № 294 «О внесении изменений в Приказ Минрегионразвития РФ от 30.12.09 г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.»
Председательствующий ставит вопрос на голосование.
Голосовали: за – 89  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение:  утвердить изменения в Перечне видов работ согласно приказа Минрегионразвития от 23 июня 2010 г. № 294 «О внесении изменений в Приказ Минрегионразвития РФ от 30.12.09 г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.»
     По четвертому  вопросу: Председатель Контрольной комиссии Денисов Б.А. сообщил, что в связи с предстоящим выходом изменений в Постановление Правительства РФ № 48 от 03.02.10 г. по строительству  особо опасных и технически сложных объектов вносится предложение о  реализации Постановления Правительства «О минимально необходимых требованиях  к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

После обсуждения Председательствующий  Чернышев П.В. предложил проголосовать за  утверждение требований по строительству особо опасных и технически сложных объектов по мере выхода изменений в Постановление Правительства РФ № 48 от 03.02.10г. «О минимально необходимых требованиях  к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

Голосовали: за – 89 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:  утвердить требования по строительству особо опасных и технически сложных объектов по мере выхода изменений в Постановление Правительства РФ № 48 от 03.02.10г. «О минимально необходимых требованиях  к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

     По пятому вопросу: слушали информацию  генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. об утверждении вступительных взносов для вновь вступающих в члены НП СРОС «СЛО», с объемом за предыдущий год до 60 млн. рублей – 10 тыс. руб. и с объемом работ более 60 млн. рублей – 50 тыс. руб.
Выступили: Авдеев И.В., Чернышев П.В.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.
Голосовали:  за – 88 чел., против – 1 чел., воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение:  утвердить вступительный взнос для вновь вступающих в члены НП СРОС «СЛО», с объемом за предыдущий год до 60 млн. рублей – 10 тыс. руб. и с объемом работ более 60 млн. рублей – 50 тыс. руб.

     По шестому вопросу: заслушана информация главного бухгалтера  Соболевой В.А. о годовой бухгалтерской отчетности НП СРОС «СЛО», в составе которой баланс, приложения к балансу (формы №№ 2,3,4,5,6), пояснительная записка. Бухгалтерская отчетность отражает достоверное во всех существенных аспектах финансовое положение НП СРОС «СЛО» по состоянию на 31 декабря 2010 г., результаты ее финансово-хозяйственной деятельности и движения денежных средств за 2010 г в соответствии с установленными законодательством РФ правилами составления бухгалтерской отчетности, что подтверждает аудиторское заключение ЗАО «Липецкий аудиторский центр».  На основании законодательства РФ аудиторское заключение  также является обязательной частью  годовой бухгалтерской отчетности НП СРОС «СЛО».
     Также главный бухгалтер Соболева В.А. довела до сведения общего собрания информацию о фактической смете доходов и расходов за 2010 г.
Выступили: Овчинников В.В.. Чернышев П.В.

После обсуждения председательствующий Чернышев П.В. предлагает проголосовать  за утверждение  сметы доходов и расходов за 2010 г.  и бухгалтерской отчетности в составе:
- бухгалтерского баланса НП СРОС «СЛО» за 2010 г.;
- отчета о прибылях и убытках за 2010 г.
- отчета об изменениях капитала за 2010 г.

- отчета о движении денежных средств за 2010 г.

- приложение к бухгалтерскому балансу (форма № 5) за 2010 г.

- отчет о целевом использовании полученных средств за 2010 г.

- пояснительная записка к годовому отчету НП СРОС «СЛО» за 2010 г.

- аудиторское заключение.
Голосовали: за –  89 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили: утвердить:
-  смету доходов и расходов за 2010 г. (Прилагается).

-  бухгалтерскую отчетность за 2010 г.

     По седьмому вопросу: заслушано выступление члена  Ревизионной комиссии Афанасьевой Е.И. с отчетным докладом за 2010 год.
Председательствующий предлагает членам НП СРОС «СЛО» внести свои предложения и замечания по докладу.
Замечаний и предложений не поступило.
Председательствующий предлагает проголосовать  за утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2010 г.
Голосовали: за – 89  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили: утвердить отчетный доклад Ревизионной комиссии за 2010 г. (Доклад прилагается).
По восьмому вопросу: генеральный директор Овчинников В.В. ознакомил присутствующих на собрании с рассмотренным на заседании Совета НП СРОС «СЛО»  проектом подготовленного исполнительной дирекцией Кодекса профессиональной этики членов НП СРОС «Строители Липецкой области».

Выступили: Чернышев П.В.
     После обсуждения Председательствующий  Чернышев П.В. предложил всем присутствующим вместе с юристами обсудить предложенный исполнительной дирекцией вариант Кодекса профессиональной этики членов НП СРОС «Строители Липецкой области» и в 2-х недельный срок с даты проведения общего собрания  направить в НП СРОС «СЛО» свои предложения и замечания.

Голосовали: за – 89 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: всем членам  НП СРОС «СЛО» в 2-х недельный срок с даты проведения общего собрания  направить в НП СРОС «СЛО» свои предложения и замечания по проекту Кодекса профессиональной этики членов НП СРОС «Строители Липецкой области».
Председатель собрания                                                                                 П.В.Чернышев
Секретарь собрания                                                                                        Т.В.Ладанова